
 

 

 

AMENDEMENT: MEER EN BOVENDIEN ENERGIEZUINIGE 

SOCIALE HUURWONINGEN 
 

Provinciale Staten van Utrecht in vergadering bijeen op 2 november 2015, 

 

Ter bespreking en vaststelling van de programmabegroting 2016 

 

Overwegende: 

 

 Dat er in de provincie Utrecht al vele jaren een groot tekort is aan sociale 

huurwoningen. 

 Dat veel bestaande sociale huurwoningen slecht geisoleerd zijn. 

 Dat de provinciale staten regelmatig in meerderheid hebben aangegeven dat de 

provincie zich hier actief mee moet gaan bemoeien. ( 2 moties van 22 juni 2015) 

 

Besluiten: 

 

 Aan de paragraaf  ‘intergrale benadering binnenstedelijke ontwikkeling’  op blz. 28 

van de programmabegroting 2016 het volgende toe te voegen:   

       “Wij willen als provincie samen met corporaties  en gemeenten de aankomende  

       3 jaren minimaal 1000 nieuwe sociale huurwoningen bouwen.   

  Daarnaast willen wij 1000 bestaande sociale huurwoningen 2 labels op de  

  energieladder laten     

          stijgen. 

 

 Bekostiging onder andere via garantstellingen en cofinanciering. 

 Overstaande te dekken uit het verschil tussen het noodzakelijke 

weerstandsvermogen en de geprognotiseerde stand van het reserve 

weerstandsvermogen van 31 december 2015.  Dat is tenminste 20 miljoen euro. 

 Tevens kan dekking gevonden worden door het overschot op de jaarrekening en 

zo nodig het verhogen van de opcenten.  

 

 

Ad Meijer (SP) 
     

 

 


